
7/9（火）19（金）30（火）

8/5（月）13（火）23（金）28（水）

今年も大野東幼稚園の

園児68名が遊びに来て

くれました！

歌やゲーム等一緒に楽

しみました！！

「介護保険負担限度額認定証」「介護保険負担割合証」「後期高齢者医療被保険者証」

※「介護保険負担限度額認定証」

は対象になる方のみに更新手続きが必要です。手続きされましたら

施設事務局へ申し出下さい（必ず更新手続きをお願いします。手続

きが期日までに済んでいないと施設利用料金が増額されます）。

※「介護保険負担割合証」「後期高齢者医療被保険者証」

は更新手続きが不要です（自動更新）。新しい保険証が届きました

ら施設事務局までご持参下さい。

再周

８月が近づき、暑さが増すなか、もうすぐお盆の時期です。

当施設では、お盆などご家族が集まるなか、ご入所者もぜひご一緒にお過ごしいただきたいと考えて

おります。外出または外泊をご希望されるご家族は、事前に事務局へご連絡下さい。

なお外出・外泊の際にご入所者のご自宅等までの送迎に支障があるご家族は事務局へご相談下さい。

（場合によっては送迎対応が出来ない場合もあります）

くすくす通信
風邪の流行について

6月中旬より3階認知症専門棟にて風邪がまん

延し、ご入所者ご家族の皆様には大変ご迷惑を

おかけしました。

現在は症状落ち着き、ご入所者の皆様はお元気

に過ごして頂いております。

今後は、風邪予防対策を講じ、発生・まん延予

防に努めて参ります。

※風邪罹患者：13名

（うち入院等の重傷者0人）

1階面会フロアー

このたび施設1階

面会フロアーに新

しくソファセット

を設置させて頂き

ました。

ご入所者とご家族

がゆっくり過ごし

て頂きたいと思い

ます。

小丸 雄介

（こまる ゆうすけ）

６月に入職しました小丸と申します。前職は通所サービスなどの管理者

をしていました。理学療法士として13年の経験があります。くすの郷

ではこの経験を生かし、ご入所者の身体面・精神面の維持・向上をご支

援し、ご入所者やご家族が望む生活の実現に向けて、精一杯がんばって

参ります。

どうぞよろしくお願いします！

★学生時代は柔道をやっていました



今
月
も
9
名
の
方
が

リ
ハ
ビ
リ
を
頑
張
ら

れ
在
宅
復
帰
さ
れ
ま

し
ま
し
た
の
で
ご
紹

介
し
ま
す
。

在
宅
復
帰
の
際
は
、

「卒
業
式
」
を
開
い
て
、

ス
タ
ッ
フ
と
ご
入
所

者
ご
家
族
と
一
緒
に

お
祝
い
を
し
て
い
ま

す
。

毎年恒例の各階

対抗の大運動会

を開催しまし

た。総勢１４０

名のご利用者が

日頃のリハビリ

の成果を存分に

発揮され、楽し

んでいました！

皆さん、リハビリを頑張

られみごと在宅復帰とな

りました。

くすの郷ではご入所者ご

家族状況に合わせた退所

支援を行っています。

高齢者施設・住宅選びの基準

有料老人ホーム（介護付）

有料老人ホーム（住宅型）

サービス付き高齢者向け住宅

認知症グループホーム

ケアハウス（介護型）

ケアハウス（一般型）

介護老人保健施設

特別養護老人ホーム

自立 要支援 要介護

高

低

費用

施設系

住まいに介護

と生活支援

サービスが付

いています

在宅系

住まいに介護

サービスが付

いていないの

で、外部の事

業所のサービ

スを利用しま

す

施設では、退所支

援の一環として、ご

自宅以外にも様々

な高齢者施設等を

ご紹介しています。


